



DIRECCION FINANCIERA

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

CAPITULO 0216 : DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE 2019

en RD \$

DETALLE			TOTAL	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre
2.-	GASTOS												
2.1-	REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES		856,901,344.23	11,380,184.43	120,412,836.95	100,139,498.14	80,287,547.86	86,064,478.39	84,617,859.52	87,524,337.74	96,539,966.49	92,371,718.71	97,562,916.00
	2.1.1	REMUNERACIONES	727,271,223.58	9,855,187.13	103,210,802.42	86,133,272.66	68,922,885.95	73,890,011.37	72,550,976.78	75,575,586.85	76,866,494.35	79,435,469.93	80,830,536.14
	2.1.2	SOBRESUELDOS	22,502,380.65	54,985.00	2,070,365.00	1,285,974.00	1,097,575.00	1,407,907.00	1,264,262.00	1,149,042.00	8,134,054.94	1,173,721.64	4,864,494.07
	2.1.3	DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION	504,000.00	-	-	-	45,000.00	180,000.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	45,000.00	99,000.00
	2.1.4	GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	2.1.5	CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	106,623,740.00	1,470,012.30	15,131,669.53	12,720,251.48	10,222,086.91	10,586,560.02	10,757,620.74	10,754,708.89	11,494,417.20	11,717,527.14	11,768,885.79
2.2-	CONTRATACIONES Y SERVICIOS		201,346,225.96	7,959,445.93	16,010,662.16	21,836,112.78	14,834,993.66	17,244,557.34	34,353,894.69	16,434,621.85	27,049,584.64	18,200,958.01	27,421,394.90
	2.2.1	SERVICIOS BÁSICOS	129,506,971.56	7,959,445.93	11,336,844.39	15,405,549.51	11,556,087.18	12,007,782.31	14,191,469.68	14,345,606.19	13,710,049.58	13,141,476.06	15,852,660.73
	2.2.2	PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	5,981,328.48	-	-	325,983.83	1,046,946.17	1,770.00	7,670.00	47,082.00	3,594,509.00	806,444.21	150,923.27
	2.2.3	VIÁTICOS	361,409.12	-	-	-	7,800.00	26,402.88	-	10,400.00	199,366.42	85,197.82	32,242.00
	2.2.4	TRANSPORTE Y ALMACENAJE	5,943,659.29	-	-	2,208,170.00	44,900.00	273,912.00	1,762,453.54	-	1,424,648.72	(322.97)	229,898.00
	2.2.5	ALQUILERES Y RENTAS	8,956,694.12	-	385,845.99	-	566,081.40	745,907.44	1,860,712.86	-	2,727,854.56	(68,473.08)	2,738,764.95
	2.2.6	SEGUROS	9,083,052.08	-	1,376,606.19	2,100,566.20	778,874.40	554,018.13	1,016,032.37	513,977.06	11,313.17	772,977.18	1,958,687.38
	2.2.7	SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	20,756,294.58	-	2,911,365.59	341,516.68	362,531.40	164,846.00	12,885,426.47	9,440.00	534,241.19	492,425.02	3,054,502.23
	2.2.8	OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	6,807,493.62	-	-	224,176.56	322,250.59	501,020.40	2,477,201.77	1,302,429.00	141,924.00	479,879.04	1,358,612.26
	2.2.9	OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	13,949,323.11	-	-	1,230,150.00	149,522.52	2,968,898.18	152,928.00	205,687.60	4,705,678.00	2,491,354.73	2,045,104.08
2.3-	MATERIALES Y SUMINISTROS		35,236,420.12	-	-	3,793,048.14	2,880,157.84	366,100.26	5,722,523.47	128,686.00	10,611,112.61	4,562,144.70	7,172,647.10
	2.3.1	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	1,874,000.91	-	-	133,144.00	335,904.57	80,009.91	410,276.40	14,080.00	142,736.03	321,750.00	436,100.00
	2.3.2	TEXTILES Y VESTUARIOS	1,920,710.13	-	-	-	580,324.00	4,484.00	344,619.50	-	97,377.38	548,276.05	345,629.20

[illegible]



MINISTERIO DE CULTURA

DIRECCION FINANCIERA

DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras

CAPITULO 0216 : DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE 2019

en RD \$

DETALLE	TOTAL	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre
2.8- ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 CONCESION DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2 ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9- GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.4 COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GASTOS	1,926,629,734.16	62,190,943.28	225,094,836.95	235,938,314.07	168,974,839.57	186,326,325.66	198,931,691.70	170,920,528.36	209,632,265.93	203,224,927.64	265,395,061.00
4.- APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1- INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2-DISMINUCION DE PASIVOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.1 DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3- DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE APLICACIONES FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DE GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	1,926,629,734.16	62,190,943.28	225,094,836.95	235,938,314.07	168,974,839.57	186,326,325.66	198,931,691.70	170,920,528.36	209,632,265.93	203,224,927.64	265,395,061.00

FUENTE : Sistema Integrado de Gestión Financiera (SIGEF)

